34. Execrandi Mohametis posteri et successores et imperii eius heredes, primum Persarum regno atque Media, Babylonia et Assyria potiti, deinde etiam Aegyptum, Syriam, Assyriam, Palaestinam, Libyam, Africam et Europae regiones non paucas consecuti, aliquanto post discordes inter se facti sunt, unde unum illud magnum imperium in multa regna divisum est, et alium principem Persis nacta est, alium Babylo, alium superior et inferior Asia, alium Tarsus, alium Tyrus, alium Iconium, alium multis illa et praeclaris rebus

ἄλλον ἢ Λαμασκός καὶ ἕτερον ἢ Αἴγυπτος καὶ ἄλλον ἢ Λιβύη, καὶ ἡ Ἀφρική ἕτερον, καὶ ἕτερον ἐν τῇ Εὐρώπῃ ἢ Ἰβηρία εἶχεν, ἣ λέγεται Ἰσπανία. καὶ πρὸς ἀλλήλους οἱ γε-
 τειῶντες καθ' ἑκάστην διαφορὰς εἶχον ἀναμέσον αὐτῶν φου-
 μένας καὶ ἐμάχοντο. οἱ δὲ τὴν Ἰσπανίαν οἰκοῦντες Ἀγαρη- 5
 νοὶ εἰς πολυανθρωπίαν ἐλθόντες, καὶ ἦν ἑκατόκοντα γῆν λυ-
 πρὰν καὶ μετρίως εὐδαίμονα ὄρωντες καὶ διὰ τοῦτο τρέφειν
 αὐτοὺς μὴ δυναμένην, προσῆλθον τῷ ἄρχοντι αὐτῶν Ἀπο-
 χάψ ἀμερμονῆ καὶ μετανάστασιν ἀπήτουν γενέσθαι αὐτοῖς,
 πολλὰ στενοχωρούμενοι λέγοντες, καὶ τῶν ἀναγκαίων ἐσπᾶνι- 10
 ζον. ὁ δὲ μετὰ χαρᾶς τὸν λόγον δεξάμενος, νῆας μακρὰς
 εὐθύς ἐπισκεύασας καὶ δύναμιν ἐξ αὐτῶν ἐμβιβάσας, ἐπι-
 ληπτεῖαν ἔχων τὴν ἔννοιαν, πρὸς τὰς ἐν τῇ Αἰγαίῳ κειμένας
 νήσους, ἐτρέποντο καὶ πολλὰ ἐποίουν ταῖς νήσοις, οὐδένα
 ἐδρίσκοντες ἀντιπαρτασσόμενον· κᾶσαι γὰρ ἤτουν βοήθειαν 15
 καὶ οὐκ ἐλάμβανον διὰ τὸ τὸν βασιλέα Ῥωμαίων Μιχαὴλ τὸν
 τραυλὸν περισπώμενον εὐρίσκεσθαι ἐν ἐμφυλίοις πολέμοις.
 διὰ τοῦτο πολλὰ κέρδη ἐκ πασῶν τῶν νήσων ἐκαρποῦντο.
 ἔφθασε δὲ ποτε καὶ ἕως τῆς Κρήτης, καὶ ταύτην κατασρα-
 μὸν καὶ ἀνδραποδισάμενος ὡς ἔνι, καὶ τὴν τῆς νήσου κατα- 20
 μαθὼν ἀρετὴν καὶ χάριν, ἔφη πρὸς τοὺς ὑπηκόους "ἰδοὺ γῆ

8. δυνάμενοι M ἀπόχα P 10. ὄντες P 13. ἔννοιαν
 τῶν πρὸς τὴν ἠὲ κειμένων νήσων ἐτρέποντο M 15. βοήθειας
 διὰ τὸν M 17. πολέμοις ἔτει ἀπὸ χριστοῦ ωλ^ω. διὰ P

abundans Melitene, alium Chalepi, alium Damascus, alium Aegyptus, alium Libya, alium Africa, alium in Europa Iberia, quae Hispania dicitur. itaque factum est, ut vicini, quotidie exorientibus inter eos controversiis, ad pugnas descenderent. Hispaniam qui incolabant Agareni; numero sancti, quum regionem, quam habitabant, steriliorem, nec admodum felicem esse ideoque aliendis sibi haud sufficere viderent, Apochapem amermunem, principem suum, adierunt, rogantes, ut sedes mutare sibi liceret, ut qui valde premerentur angustiis et rebus tuendae vitae necessariis egerent. ille, petitione laetatus, statim naves longas aedificandas curavit, et piraticae faciendae consilio manum iis idoneam imposuit, quae ad Aegaei maris insulas conversa, multis eas calamitatibus affixit, quum nemo esset, qui resisteret. omnes auxilium flagitabant, nec nanciscébantur tamen, quoniam Michael balbus, imperator Romanus, bellis civilibus distrahebatur. itaque illi ex omnibus insulis commoda sibi multa comparabant. quum aliquando ad Cretam usque venisset, eamque, quantum poterat, pervagatus et populatus esset, comperta bonitate et fertilitate insulae, ad suos conversus, "en terra, inquit, fluens lacte et melle." haec